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Folketingets Miljø- og Planlægningsudvalg
Christiansborg
1240 København K

J.nr. 001-04109

Den 1. april 2011

Folketingets Miljø- og Planlægningsudvalg har i brev af 9. marts 2011 stillet 
følgende spørgsmål nr. 488 (alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er 
stillet efter ønske fra Mette Gjerskov (S).

Spørgsmål nr. 488 (alm. del)
Kan ministeren bekræfte, at ministeren og ministeriet undlader at besvare 
ansøgninger og henvendelser fra engagerede borgere, der ønsker at 
bidrage til en mangfoldig natur og borgernes adgang til naturen, som det er 
sket med den fortsat ubesvarede ansøgning af 5. maj 2009 til puljen 
”afmærkede ruter i naturen” om Ramsøstien i den naturskønne og fredede 
Ramsødal?

Svar
Med Miljøministeriets pressemeddelelse af 2. februar 2009 blev borgere, 
foreninger, organisationer med flere opfordret til at komme med forslag til
nye tiltag i naturen, som f.eks. nye hundeskove, nye motionsområder, stier 
og ruter. Pressemeddelelsen fremgik af ministeriets hjemmeside.

I pressemeddelelsen blev det oplyst, at der ikke var tale om en 
tilskudsordning, men en ordning, hvor borgere, foreninger mv. kunne 
indmelde ideer og forslag. De udvalgte ideer ville Skov- og Naturstyrelsen 
efterfølgende gennemføre sammen med forslagsstillerne, såfremt projekterne 
i øvrigt opfyldte kriterierne for ordningen, herunder om der var tilslutning 
blandt berørte lodsejere.

På ordningens hjemmeside oplystes endvidere, at ministeriet håbede at 
modtage mange forslag, og derfor blev forslagsstillerne lovet en kvittering 
for deres forslag, men ikke et særskilt svar på om forslaget blev fremmet. I 
stedet kunne man løbende holde sig orienteret på Skov- og Naturstyrelsens 
hjemmeside om, hvilke projekter der blev fremmet. 

Styrelsen modtog over 500 forslag. Alle forslagsstillere har modtaget en 
kvittering som svar på deres henvendelse. De 110 forslag, som blev udvalgt, 
kunne ses på Skov- og Naturstyrelsens hjemmeside fra marts 2010.
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Skov- og Naturstyrelsen kvitterede for forslaget fra Ramsøområdet d. 13. 
maj 2009. Forslaget blev ikke fremmet, fordi det ikke opfyldte kriterierne, 
herunder særligt manglende tilslutning blandt berørte lodsejere. 

Karen  Ellemann          / Svend Koefoed-Hansen


